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PERSHKRIMI PRODUKTIT 
 

 
TIPI                                                                         Lares Rrobash Leng 

PRODHUESI/FURNIZUESI                                  IDS Detergenti shpk  

ADRESA                                                               Uzina 12 Ish Kombinati Metalurgjik 

Elbasan (AL) 

TEL./FAX                                                               +355692086130 

E-mail                                                                     info@idsdetergenti.com 
 

 
 

 

 

 

KARAKTERISTIKA 
 

 

Detergjent industrial per larjen e te brendshmeve dhe rrobave ne pergjithesi. 

LARES RROBASH   eshte nje perzierje tensioaktivesh anijonike dhe jo jonike  etj, dhe zbardhues optike 

qe bejne te mundur heqjen e papastertive, dhe te atyre shume te forta, mbi te gjithe tipet e fibrave  si: 

Pambuk, Lino, Lesh, Mendafsh dhe fibrave te tjera delikate.  
 

 

SEKTORET E PERDORIMIT 
 

LARES RROBASH  es h te  i  pe r s h t a ts hm  p e r  t e  g j i t he  tipet e fibrave si:  

Pambuk, Lino, Lesh, Mendafsh dhe fibrave te tjera delikate.  

Vepron perfekt ne temperatura 30 - 40 grade mbi rroba si: sovrabeze, mbulesa tavolinash etj. Eshte 

ideal ne temperature te ulet mbi te gjithe rrobat delikate si: Kemisha, te brendshme, te brendshme per 

femije dhe rrobave me fibra delikate ose sintetike me ngjyra pak rezistente.  

 
 

 

METODAT E PERDORIMIT 

 
 

FORTESIA E UJIT NE 

°F 
Sasia e perdorur ne lavatrice 

ne ml 4/5 Kg  Ngarkese 

I EMBEL 0 – 15 °F 50 
MESATAR 15- 25 °F 75 
I FORTE 25 °F 100 
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PERBERJA KIMIKE  (LIGJI NR. 9108, 10216, VKM 669 ) 

 

 
      Tensioaktiv Jo jonik < 5%, Tensioaktiv Anionik 5 - 15%, Tensioaktiv Amfotere < 5%, Sapu < 
5%, 
       
                                             Parfum, Konservant Methylisothiazolinone, Ngjyrues   
 
 
 

                                                         PERCAKTIMI I SUBSTANCAVE ALERGJIKE           
 
ALPHA ISOMETHYL IONONE 127-51-5, BENZYL ALCOHOL 100-51-6, BUTYLPHENYL METHYLPROPIONAL 
(BMHCA) 80-54-6,  COUMARIN 91-64-5, EUGENOL 97-53-0, GERANIOL 106-24-1, ISOEUGENOL 97-54-1, 
LIMONENE 5989-27-5, LINALOOL 78-70-6, HEXYLCINNAMIC ALDEHYDE 101-86-0 
 

 
 
 
 
 

Paraqitja                                                                      Leng Viskoz 
 

Ngjyra                                                                         Blu 
 

Aroma                                                                    Blu Power 
 

Densiteti ne 20°C                                                       1.05 ± 0.05 g/ml 
 

pH a 20°C                                                                    7.5 – 9 

 
 

 

  

   KUJDES! 

Fraza S: 

 

S2 – Mbajeni larg femijeve. 
 

S26 - Ne raste kontakti me syte, shplajini me uje te bollshem, konsultoni mjekun. 

S61 - Mos e shperndani ne ambjente. Referojuni instruksioneve te skedave informative te sigurise. 


